Hērillūs, Ἡρακλεῖος. Chalcedonius Philosophus, Zenonis discipulus fuit, qui quum audisset scientiam laudatam esse ab Aristotele & Theophrasto, summum bonum in ea posuit. Meminit ejus Cic. *lib. 2. Acad. 2. de finibus.*

¶ Heristalli, locus castrorum. Cod. ll. antiq. ¶

Hērmas, Ἡρακλεῖος. Statuæ erant, sive signa, & præcipuè trunci, quorum capita permutati poterant: hujusmodi Athenis plurimi erant, Mercurii imaginem referentes, à quo & nomen acceperunt. Nam Mercurius Græcis dicitur Ἡρμῆς. Cicer. *ad Attic. lib. 1.* Hermæ illi tui Pentelici cum capitibus æneis, de quibus ad me scripsisti, cum admodum me delectant. Probus Æmilius in Alcibiado, Id quum appareret,

appareret, priusquam classis exiret, accidit ut ita nocte omnes Hermæ, qui in oppido erant, Athenis deicerentur, præter unum qui ante janua erat. Suidas dicit Hermas, statuas dictas, quod plurimum Mercurii statuas delinearentur. Unde videtur profectum esse vulgatum illud proverbium: Non ex quovis ligno fit Mercurius. Solebant autem Hermæ præcipue circum sepulchra erigi, ad propagandam defunctorum memoriam. Solebant præterea Romani, Mercurii, ac Minervæ statuas conjungere in gymnasiis, dicaræque; quas Hermathenas Cicero nominat *lib. 1. ad Attic. epist. 2.* Quod ad me, inquit, de Hermathena scribis, per mihi gratum est ornamentum Academiæ proprium meæ, quod & Hermes commune omnium, & Minerva, singulare est insigne ejus gymnasii.

[Hermula: diminutivum ex Herma, id est, statua Mercurii, sigillario-lum.]

Hermæa, *ἑρμαία*, Promontorium Africae proprie dictæ, apud Ptolem. *lib. 4. cap. 4.*

Herilitium, pœna desertæ, sive detrectatæ militiæ.

Hermathênâ, *ἑρμαθῆνᾱ*. Mercurii ac Minervæ statua conjuncta, vide *Herma.*

Hermagoras, *ἑρμαγόρας*, Carion cognominatus, rhetor egregius ex Tempore Æolidis civitate. Scripsit autem Rhetoricam libris sex, de cultu Oratoris, de decore, de eloquutione, de figuris. Docuit Romæ Augusti temporibus, decessitque senex. Fuit item Hermagoras alter Amphipolitanus philosophus, discipulus Persei, qui plures scripsit dialogos. Author Suidas. Hermagoras philosophus & orator, apud Cic. *de clar. Orat.*

Hermanduri, sive Herimunduri, Germaniæ populi, Cheruscis finitimi, eo tractu quem hodie Misniam vocant. Meminit horum Plin. *lib. 4. cap. 41.*

[Hermannopolis, aliàs Gibinium, *Hermanstatt*. V. E. Transilvania.]

Hermaphroditus, *ἑρμαφρόδιτος*. Mercurii & Veneris filius, ut ex ipsa statui vocis compositione apparet. Nam Mercurius, *ἑρμῆς*: Venus *ἀφροδίτη* à Græcis dicitur. Hic quum errabundus in Cariam ad limpidissimum fontem, quem Salmacis nympha incolebat, pervenisset, illa subito ejus amore correpta (erat enim adolescens formosissimus) quum neque blanditiis, neque precibus ad concubium flecti posset, simulato recessu post vepres latuit. Is autem nympham abiisse ratus, fontem nudus intravit, quod videns Salmacis, subito accurrit, & abiectis vestibus arctissime eum complexa est. Sed cum ne tunc quidem obstinatum exorare posset, à diis petiit ut duo corpora illorum in unum corpus redigerentur. Cujus precibus exauditis, ambo in unum corpus coaluerunt, in quo sexus uterque remanebat integer. Quod quum vidisset Hermaphroditus, à superis petiisse dicitur, ut ea fontis natura maneret, ut qui vir cum intraret, *ἀνδρὸς ὄντων*, id est, utrumque sexum adeptus, exiret. Hinc omnes Androgyni vocati Hermaphroditi.

Hermēnīa, Græca dictio: Latine interpretatio. { *מלכא melitāh.* *ἑρμηνία*. GALL. *Interpretation.* ITAL. *Interpretazione.* GERM. *Ein Auslegung.* HISP. *Interpretatione.* ANGL. *An interpretation.* } *ἑρμηνεύω* & *ἑρμηνεύω*, quod est interpretari. Unde libros illos dialecticos, quos *ἑρμηνεύω* inscripsit Aristoteles: nos de interpretatione dicere possumus.

Hermæas, *ἑρμαίος*. Insignis belli dux fuit, teste Polybio, cujus strenua opera ad res maximas usus est Antiochus, à quo tamen postremo ob suspicionem affectati regni, cum uxore & liberis est occisus.

Hermenii, populi Moschorum sunt propè Colchos. Perottus.

Hērēs Trismegistus, *ἑρμῆς ὁ τριμυθίτης*. Philosophus in Ægypto post Mosen claruit, eo tempore quo philosophiæ studia in Ægypto ceperunt florescere: quum antea tantum circa Astronomiam & Mathematicas disciplinas versarentur, quæ ad exercendum ingenium magis quàm ad illustrandum animum valent. Scripsit lingua patria dialogum, in Latinum sermonem postea conversum, ubi Asclepius introducit. Deum omnino unum opinatur omnium conditorem, errorumque fatetur parentem, qui substitutiones idolorum invenit. De hoc plura apud Suidam, & August. *de civitate Dei.* Fuit Hermes alter item philosophus Ægyptius, auditor Syriani sophistæ, condiscipulus Procli sub Adriano principe, ut non minore justitia quàm doctrina præditus. Moriens juravit & immortalem se esse, & incorruptibilem animum habere. Hæc Suidas. Fuit Hermes præterea à Græcis dicitur quem nos Mercurium vocamus, *ἑρμῆς ὁ ἐρμηνεύων*, hoc est, ab interpretatione, quod nuntius & interpres deorum habitus sit. Servius in illud *Virg. 4. Æneid.*

Nunc etiam interpres Divinum, Jove missus ab ipso.

Hermes, inquit, Mercurius dictus est *ἑρμῆς ὁ ἐρμηνεύων*, id est, à sermone. Præstabat enim eloquentia: quem effingebant alas in capite & pedibus habentem, quod sermo hominum per aëra volitet. Vide infra in dictione *Mercurius.*

Hermesio, gemma igneo colore radians, aut portante secum in extinguitibus candidam lucem. Plin. *lib. 37. cap. 13.*

Hermionâ, *ἑρμιόνα*. Oppidum Peloponnesi maritimam, ad sinum Argolicum situm, non procul à Philunte, Junonis templo nobile. *Virg. in Ciri.*

Hinc sinus, hinc statio contra patet Hermiona,

Verfus est spondaicus.

Hermionê, *ἑρμιόνη*. Filia Menelai ex Helena, admodum formosa, militante patre apud Troiam, Orestis Agamemnonis filio desponsata fuit: sed hanc Menelaus hujus rei inscius apud Troiam promisit Pyrrho Achillis filio. Qui domum reversus quum Ægisthus regiam; occiso Agamemnone, occupasset, atque Orestes ad Strophium Phocensium regem Electræ sororis auxilio clam ablegatus esset, Hermionem reluctantem vi rapuit, tradita Andromacha Hectoris conjugæ, quæ illi in sortem cesserat, quàmque pro uxore habuerat, Heleno vati, filio Priami. At Orestes postro favore, quo ob interfectam à se matrem cruciabat, ex Taurica regione rediens, Pyrrhum in templo Apollinis Delphici trucidavit, suamque sponsam recepit. *Virg. 3. Æneid.*